
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081600134

134

Nº 158, sexta-feira, 16 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2019 - UASG 70013

Nº Processo: 3685/2019. Objeto: Aquisição de veículos para renovação da frota deste
Tribunal.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 16/08/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: 1.
Avenida do Cab, Nr. 150, Paralela - Salvador/BA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70013-5-00031-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 16/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/08/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital está
disponível no Comprasnet, bem como no site do Tribunal, no endereço www.tre-ba.jus.br.
Outras informações poderão ser obtidas através do telefone 75-3522-1066.

SIVALDO TAVARES DE JESUS
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/08/2019) 70013-00001-2019NE000054

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Inexigibilidade. Objeto: aquisição de licença de aplicativo online (Orçafascio com
Módulo Básico e Módulo de Bases Adicionais) para consulta de bases de preços e
elaboração de orçamentos de obras e serviços de engenharia, pelo período de 12 meses.
Contratado: 3F LTDA, CNPJ: 23484444/0001-45. Valor: R$ 1.598,00. Fundamento: art. 25,
Caput, da Lei n.º 8.666/93 e Processo PAD n.º 10.222/2019. Ratificado por: Hugo Pereira
Filho, Diretor-Geral do TRE-CE. Data: 12/08/2019.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE PENALIDADE

Processo nº 0003751-14.2018.6.07.8100.
O Tribunal Regional Eleitoral do Distrito Federal resolve aplicar à empresa

Ebenezer Corporation e Empreendimentos Internacionais de Negócios Turísticos Ltda.
(CNPJ: 10.332.597/0001-25) a penalidade de impedimento de licitar e contratar com a
União pelo prazo de 1 (um) mês, a contar do dia 16/08/2019, fundamentado no art. 7º da
Lei nº 10.520/02, em razão da apresentação de documentação em desacordo com o
exigido para o Pregão Eletrônico nº 09/2018.

Desª CARMELITA INDIANO AMERICANO DO BRASIL DIAS
Presidente do TRE-DF

DIRETORIA-GERAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019

Objeto: Prestação de serviços de substituição completa de 04 (quatro) elevadores do
Edifício Sede do TREDF, incluindo a elaboração de projeto executivo, desmontagem e
remoção dos equipamentos atuais, execução de obras civis, fornecimento e instalação de
elevadores e materiais novos, de primeiro uso e originais, garantia de funcionamento,
incluindo serviços técnicos de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica dos
elevadores em operação no Edifício Sede e Anexo (05 elevadores), durante o período de
substituição e após o recebimento definitivo (05 elevadores - sem mão de obra residente);
PA: 0001657-59.2019.6.07.8100; Empresa vencedora: Thyssenkrupp Elevadores SA (CNPJ:
90.347.840/0006-22); Valor: R$ 1.531.000,00.

Em 13 de agosto de 2019.
LÚCIA CARVALHO BITAR YUNG TAY

Diretora Geral do TRE-DF

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Décimo Segundo Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de limpeza
em cartórios eleitorais na região centro - leste. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do
Espírito Santo. Contratado: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. CNPJ:
00.482.840/0001-38. Resumo do Objeto: Repactuação contratual e alteração do prazo de
pagamento, alterando a Cláusula Sexta. Novo valor mensal a partir de 01/01/2019: R$
45.840,92. Novo valor total estimado: R$ 2.184.173,03. Fundamentação Legal: Resolução
TSE n° 23.234 de 15/04/2010 e a Cláusula Sétima do Contrato e art. 65, II, "c", da lei n°
8.666/93. Data da Assinatura: 25/06/2019. Processo: 7.131/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Oitavo Termo Aditivo ao Contrato de prestação de serviços de limpeza em
cartórios eleitorais na região centro - oeste e sul. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral
do Espírito Santo. Contratado: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. CNPJ:
00.482.840/0001-38. Resumo do Objeto: Repactuação contratual e alteração do prazo de
pagamento, alterando a Cláusula Sexta. Novo valor mensal a partir de 01/02/2019: R$
49.608,11. Novo valor total estimado: R$ 1.816.958,61. Fundamentação Legal: Resolução
TSE n° 23.234 de 15/04/2010 e a Cláusula Sétima do Contrato e art. 65, II, "c", da lei n°
8.666/93. Data da Assinatura: 25/07/2019. Processo: 8.008/2019.

AVISO DE PENALIDADE

Nos termos da decisão proferida pela Presidência desta Corte nos autos de nº
18.185/2018, cientifico a empresa PARAGON FARMA LTDA-ME, CNPJ nº 23.313.283/0001-
27, que se encontra em lugar incerto e não sabido, acerca da aplicação da penalidade de
MULTA no valor de R$ 633,90, a ser recolhido pela empresa através de GRU - Guia de
Recolhimento da União, bem como do registro da penalidade no SICAF, ficando seus
representantes legais Sr. Marcelo Lopes da Silva e Roberto Batista de Souza, INTIMADOS
quanto à possibilidade de apresentar recurso no prazo de 05 (cinco) dias úteis contados
desta publicação. Outrossim, encontra-se disponível para retirada neste Tribunal a Guia de
Recolhimento da União com o valor supramencionado.

LETÍCIA FIGUEIRA WERNECK
Chefe da Seção de Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Por se encontrar em local incerto e não sabido, o Tribunal Regional Eleitoral do
Maranhão NOTIFICA a empresa A. C. S. CATANHO, CNPJ: 02.144.866/0001-00, para
apresentar justificativas, por intermédio do seu representante legal, caso queira, no prazo
de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste edital de notificação, sobre o atraso
na entrega de produtos, conforme previsto no Termo de Referência constante do Processo
Administrativo Digital nº 10498/2018. Na ausência de manifestação da contratada, será
dada continuidade ao processo de sanção, à revelia do interessado. Os autos do Processo
nº 1492/2019 encontram-se com vista franqueada aos interessados.

São Luís, 15 de agosto de 2019.
LETÍCIA SILVA PORTELA

Diretora-Geral

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MATO GROSSO DO SUL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. Proc. SEI n.º 0002635-07.2019.6.12.8000 - Pregão TRE n.º 23/2019. Objeto: registrar
os preços para aquisição de materiais de consumo (camisetas), pelo Tribunal Regional
Eleitoral de Mato Grosso do Sul. Ata de Registro de Preços nº 79/2019. Contratada: BETBI
INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES E BRINDES - EIRELI . CNPJ: 01.237.548/0001-12. Qtd: 400 un.
-Valor unitário: R$ 11,93. Valor total: R$ 4.772,00. Assinatura: 13/08/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Proc. Proc. SEI n.º 000143-42.2019.6.12.8000 - Pregão TRE n.º 28/2019. Objeto: registrar os
preços para aquisição de materiais de consumo (informática - toner), pelo Tribunal
Regional Eleitoral de Mato Grosso do Sul. Ata de Registro de Preços nº 78/2019.
Contratada: ITEC SOLUÇÕES LTDA - EPP. CNPJ: 13.653.699/0001-30. Assinatura:
13/08/2019. Item 1 - TONER PARA A IMPRESSORA SAMSUNG SL-M4020-ND, MODELO DE
REFERÊNCIA CARTUCHO TONER MLT-D203U, Qtd: 225 un. -Valor unitário: R$ 67,45. Item 2
- COTA ME/EPP - TONER PARA A IMPRESSORA SAMSUNG SL-M4020-ND, MODELO DE
REFERÊNCIA CARTUCHO TONER MLT-D203U, Qtd: 75 un. - Valor unitário: R$ 67,45.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2019 - UASG 70016

Nº Processo: 0004833-17.2019. Objeto: Eventual aquisição futura de material gráfico -
Agendas e Panfletos. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 16/08/2019 das 12h00 às 17h59.
Endereço: Rua Desembargador Leão Neto do Carmo, 23, Parque Dos Poderes - Campo
Grande/MS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/70016-5-00033-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 16/08/2019 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 30/08/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HARDY WALDSCHMIDT
Diretor Geral

(SIASGnet - 14/08/2019) 70016-00001-2019NE000100

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATOS DE CO N T R AT O S

Processo nº 1904465/2019; Contrato 065/19; Contratada: OK Distribuidora de Veículos e
Peças Ltda.; Vigência: 12/8/19 a 11/12/19; Objeto: Fornecimento de veículo do tipo sedan
Citroen C4 Lounge Feel; Valor: R$97.000,00; Classificação: 4490.52.52; PT:
02.122.0570.20GP.0031; NE: 2019NE002077; Fundamento Legal: Pregão eletrônico nº
32/2019; Signatários: Adriano Denardi Júnior - Diretor-Geral pelo TRE-MG e Tânia Mara
Crosariol - Procuradora, pela Contratada; Assinatura: 2/8/2019.

Processo nº 1904465/2019; Contrato 066/19; Contratada: LLM Locação de Veículos Ltda.;
Vigência: 12/8/19 a 11/12/19; Objeto: Fornecimento de 2 veículos do tipo misto Fiat Doblò
Essence; Valor: R$189.790,00; Classificação: 4490.52.52; PT: 02.122.0570.20GP.0031; NE:
2019NE002076; Fundamento Legal: Pregão eletrônico nº 32/2019; Signatários: Des. Rogério
Medeiros Garcia de Lima - Presidente pelo TRE-MG e Luisa Maria Medioli - Sócia, pela
Contratada; Assinatura: 2/8/2019.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo protocolo nº 0000492-88.2019.6.14.8000. Termo de Credenciamento nº 15/2019.
Credenciário: União Federal, por intermédio do TRE/PA, CNPJ: 05.703.755/0001-76.
Credenciada: Radface Serviços de Radiodiagnóstico Odontológico Ltda, CNPJ:
08.571.729/0001-20. Objeto: Prestação de serviços de assistência à saúde aos beneficiários
do PAS-TRE/PA. Fundamento Legal: artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/1993. Vigência: a
partir da data de sua assinatura, pelo prazo de 60 (sessenta) meses. Natureza da despesa:
33.90.39 (Outros Serviços de Terceiros/PJ). Programa de Trabalho: 02.301.0570.2004.0015
(Assistência Médica e Odontológica aos Servidores e Empregados e seus Dependentes).
Data da assinatura: 13/08/2019. Signatários: Osmar Nelson Ellery Frota, Diretor Geral, pelo
credenciário: Maria das Graças Rodrigues Pinheiro, pela credenciada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE. SEI n.° 0021785-33.2019.6.17.8000. OBJETO: Contratação de empresa
para realização do curso "Processo Eleitoral", com duração de 20 horas/aula e capacitação
de 250 (duzentos e cinquenta) servidores do TRE-PE, na modalidade de Ensino à Distância
(EAD). CREDOR: Complexo de Ensino Renato Saraiva LTDA. CNPJ: 08403264/0001-06.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 25, II, c/c o art. 13, VI da Lei n.º 8.666/1993. PERÍODO:
02/09/2019 a 14/11/2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: 02122057020GP0026;
Natureza da Despesa: 339039; Nota de Empenho: 2019NE000734, de 08/08/19; Valor do
Empenho R$ 63.000,00. AUTORIZAÇÃO: Alda Isabela Saraiva Landim Lessa, Diretora Geral,
em 07/08/19.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

ESPÉCIE: Termo de Cooperação n.º 035/2019. SEI n.º 0006344-71.2019.6.17.8045.
PARTÍCIPES: O Tribunal Regional Eleitoral de Pernambuco - TRE/PE e o Município de Belo
Jardim/PE. OBJETO: disponibilização de TERCEIRIZADOS, em caráter provisório, visando a
prestação de serviços de apoio ao cadastramento biométrico do eleitor, no âmbito da 45ª
Zona Eleitoral, com sede em Belo Jardim-PE. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/1993, Lei
nº 7.444/85, Resolução TSE nº 23.440/15. VIGÊNCIA: de 17/06/2019 a 27/03/2020. DATA
DE ASSINATURA: 17/06/2019. SIGNATÁRIOS: pelo TRE/PE, Alda Isabela Saraiva Landim
Lessa, Diretora-Geral, e pelo Município de Belo Jardim/PE , Francisco Hélio De Melo Santos,
Prefeito.

SECRETARIA DE ORÇAMENTO E FINANÇAS
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Ordinário. TRE-PE n.º 2019NE0751, emitida em 12/08/2019. SEI nº
0021055-22.2019.6.17.8000 CONTRATADA: TELTEC SOLUTIONS LTDA. Valor: R$
64.560,00. OBJETO: Aquisição de Switch Cisco. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Ata de
Registro de Preços nº 064/18 do Pregão Eletrônico 064/18 do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina/IFSC. PTRES: 084609. Elemento de
despesa: 4490.52.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
067878630868
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-16T01:22:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




